
Ultrazvukový zvlhčovač vzduchu

Comfort  TS – RH 045
Ultrasonic humidifier

Návod k použití



Automatický zvlhčovač TS – RH045

Schéma dle obrázku 
1.   Tryska

2.   Nádrž na vodu

3.   Dno nádrže

4.   Chladič

5.   Oh

6.   Plovák

7.   Spodní korpus

8.   Ovladač intenzity

9.   Ovladač pro zvolení funkce

10.  Základna

11.  Dioda pro indikaci „zapnuto“

12.  Dioda pro indikaci ohřevu

13.  Vnitřní osvětlení

14.  Poklop vodní nádrže

15.  Madlo

Ultrazvukový zvlhčovač rozkládá vodu na jednotlivé atomy a ve formě studené páry 
(kouře)  ji  ventilátorem  vyhání  z  přístroje  a  hadicí  dopravuje  na  místo  určení  do 
inkubátoru



Provoz
Ultrazvukové zvlhčovače mají regulaci průtoku vody, vodní úroveň bezpečnosti a
indikátor provozu.
Sensor vodního kamene z nerezové oceli pro větší odolnost.
Potenciometr ohřívače vody umožňuje plynule zvolit mezi horkou nebo vlažnou párou
Trochu hlučné.

B) technické informace
Model: TS-RH045
Maximální teplota: 40 ° C
Standardní průtok: 300 ml / hod
Kapacita nádrže 4,5 litrů
Pracuje na 230 voltů
Frekvence 50Hz
Příkon 120 W

C) návod
Odpojte  přístroj  při  čištění  a  plnění  nádrže.   Odstraňte  hadicové  spojení  do 
inkubátoru,  vyjměte nádrž za držadlo v horní části zařízení a odstrańte – vyštoubujte 
kulatou černou zátku, která je v dolní části zásobníku na vodu.
Naplňte  nádržku  na  vodu  čistou,  studenou  vodou. Uzavřete  vodní  nádrž  –  pevně 
utáhněte zátku a připojte zařízení a stiskněte spínač (nepřipojujte přístroj bez vody)  
Když je nádrž plná, bude svítit kontrolka a práce zvlhčovače může začít.
Poté nastavte rychlost, která vám vyhovuje  knoflíkem na přední straně přístroje.
Vložte trubku do inkubátoru a ujistěte se, že je zvlhčovač niž vstup než inkubátoru, 
kvůli  vodní  kondenzaci  –  potřebujeme  návrat  kondenzované  vody  do  centrální 
jednotky,  nikoli  aby odkapávala v inkubátoru.
Ověřte, zda  vstup potrubí není příliš blízko sondy teploměru  a vlhkoměru
Minimalizujte délka potrubí s cílem omezit ztrátu průtoku.

D) Upozornění
Tento přístroj by neměl být používán dětmi.
Nepřidávejte vodu na teplotu vyšší než 40 ° C.
Neplňte nádrž z výstupu.
Použití při okolní teplotě mezi 5 ° C a 40 ° C.
Nepřidávejte chemikálie v zásobníku na vodu.
Uchovávejte  mimo  dosah  elektrických  zásuvek,  aby  se  předešlo  případným 
problémům s vlhkostí vyrobenou zařízením
Uchovávejte mimo dosah zdrojů tepla, jako jsou pece, krby ... a vyvarujte se přímého 
ozáření  slunečním světlem.  Působením ultrafialového záření  se  zkracuje životnost 
plastů. Umístěte výrobek na rovný, stabilní povrch.
V případě poruchy vrátit produkt dodavateli a nikdy neotvírejte svévolně přístroj!
Nikdy se  nedotkněte senzoru při provozu zařízení.



E) Elektrické zařízení
Přístroj je elektrickým zařízením ochranné třídy II podle ČSN 33 0600 l.3.3, tz.
že všechny živé části jsou zakryty vrstvou dvojité izolace a přístupné neživé
vodivé části jsou od živých částí odděleny dvojitou izolací.
Jednofázová zásuvka pro připojení přístroje na elektrickou sít´musí být
provedena podle požadavků platných pedpisů a technických norem, které se na
dané zařízení vztahují, zejména ČSN 33 2130, část 2.3, ČSN 33 2180, část 6,
ČSN 33 2000-4-41, ČSN 332000-5-51 kap. 512, ČSN 332000-5-54 kap. 543 a
pedpisů souvisejících. Zásuvka musí být jištěna jistícím prvkem s jmenovitou
hodnotou maximálně 10 A!
Pohyblivý přívod, kterým je přístroj opatřen

F) údržba
Snímač (část  z  nerezové oceli)  je  velmi  citlivý na vibrace. V případě šoku,  tedy 
nárazu,  stačí  pád  z   0,5m,    jednotka     přestane   fungovat.  Proto  s  přístrojem 
zacházejte opatrně a nevystavujte ho  riziku nárazu. Výrobce se zříká odpovědnosti 
za tento typ neviditelného poškození
V závislosti  na kvalitě vody, provádějte pravidelně údržbu čištěním nerezové oceli 
kyselinou citronovou.
Použití: V přibližně 100 ml roztoku získaného rozpuštěním 10 g kyseliny citrónové ve
vlažné vodě.    Naneste roztok a nechte 30 minut působit. Opláchněte čistou vodou. 
Doporučujeme proto použít demineralizovanou vodu,  (destilovanou vodu) které má tu 
výhodu, že postrádá  vápenec a další minerály
Zkontrolujte po čištění , zda  máte obě strany snímacího systému, tyto části se
snadno ztratí.

G) Skladování
Po použití vyčistěte a vysušte spotřebič a dobře se ujistěte,  že v něm není žádná voda, 
která vede k tvorbě plísní a kondenzace uvnitř jednotky vede  k  poškození přístroje. 
Takto zanedbaný přístroj nelze reklamovat .   Přístroj se stopami plísně nebude ani 
přijat do opravy pro zdravotní rizika

D) Záruka
Na tento výrobek se vztahuje záruka na vady vzniklé při výrobě po dobu 2 roky ode 
dne prodeje. Zneužití, opravy jinou osobou než výrobcem, či jiná špatná manipulace a 
špatná údržba  mohou vést ke zrušení záruky!

E-mail :  driml.libor@seznam.cz       www.driml-napajecky.cz 

Tel:  +420   541 232 007,    733 533 332,    732 238 188   

Hana Drimlová, Dvořákova 6, 602 00  Brno, 

 prodejna:   Česká u Brna 19

mailto:driml.libor@seznam.cz
http://www.driml-napajecky.cz/

